
13 

 

4. Organizace vzdělávání 
 

4.1      Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

             K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti na základě žádosti rodičů/zákonných 

zástupců, a to v souladu se školským zákonem a souvisejícími předpisy. Počet přijímaných 

dětí je závislý na počtu volných míst až do výše maximální kapacity mateřské školy, tj. 

celkově 50 dětí. V předstihu jsou zveřejňována kritéria pro přijímání dětí stanovená ředitelkou 

školy. Vlastní přijímací řízení je v kompetenci zástupkyně ředitelky školy pro předškolní 

vzdělávání.  

4.2     Charakteristika tříd, pravidla pro zařazování dětí do jednotlivých tříd 

 

Mateřská škola má kapacitu 50 dětí ve 2 třídách, v každé po 25 dětech.  

 

Do třídy „Myšáci“ jsou zařazovány spíše děti mladšího předškolního věku, které 

obvykle vstupují do institucionálního vzdělávání poprvé. Do třídy „Lišáci“ přecházejí děti 

většinou ve třetím, někdy druhém roce své docházky do mateřské školy, vždy děti 

v posledním roce před předpokládaným nástupem do základního vzdělávání, pro které je 

příprava na vstup do základní školy v této třídě realizována. Celkově je složení tříd věkově 

heterogenní. Při zařazování dětí do tříd jsou, umožňují-li to počty dětí, zohledňovány 

sourozenecké vazby dle přání rodičů. 

 

Děti v obou třídách jsou vzdělávány podle školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání, který je na úrovni tříd konkretizován v třídních vzdělávacích 

programech. 

 

 


